
1. Mos. 3,24: 
Han jog mennesket ud, og øst for Edens have anbragte 
han keruberne og det lynende flammesværd til at vogte 
vejen til livets træ. 
 
Info:  
Keruber er engle, der vogter livets træ med flammesværd, 
efter at Adam og Eva er blevet fordrevet fra Edens have. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2. Mos. 32,34: 
Gå nu, og før folket til det sted, jeg har sagt dig; se, min 
engel skal gå foran dig! Men der kommer en dag, da jeg vil 
straffe dem for deres synd. 
 
Info: 
Englen går foran alle israelitterne, da de indtager Kanaans 
land, som Gud har lovet dem. 
 
  



Matt. 1,20-21: 
Mens han tænkte på dette, se, da viste Herrens engel sig 
for ham i en drøm og sagde: “Josef, Davids søn, vær ikke 
bange for at tage Maria til dig som hustru; for det barn, 
hun venter, er undfanget ved Helligånden. Hun skal føde 
en søn, og du skal give ham navnet Jesus; for han skal 
frelse sit folk fra deres synder.” 
 
Info: 
En engel fortæller Josef, at han roligt kan gifte sig med 
Maria, selv om hun er gravid. 
 
  



Matt. 4,1-11: 
Så blev Jesus af Ånden ført ud i ørkenen for at fristes af 
Djævelen. Og da han havde fastet i fyrre dage og fyrre 
nætter, led han til sidst sult. Og fristeren kom og sagde til 
ham: »Hvis du er Guds søn, så sig, at stenene her skal 
blive til brød.« Men han svarede: »Der står skrevet: 
›Mennesket skal ikke leve af brød alene, men af hvert ord, 
der udgår af Guds mund.‹ « Da tog Djævelen ham med til 
den hellige by, stillede ham på templets tinde og sagde til 
ham: »Hvis du er Guds søn, så styrt dig ned. For der står 
skrevet: 
      Han vil give sine engle befaling, 
      og de skal bære dig på hænder, 
      så du ikke støder din fod på nogen sten.« 
Jesus sagde til ham: »Der står også skrevet: ›Du må ikke 
udæske Herren din Gud.‹ « Igen tog Djævelen ham med 
sig, denne gang til et meget højt bjerg, og viste ham alle 
verdens riger og deres herlighed og sagde til ham: »Alt 
dette vil jeg give dig, hvis du vil kaste dig ned og tilbede 
mig.« Da svarede Jesus ham: »Vig bort, Satan! For der 
står skrevet: ›Du skal tilbede Herren din Gud og tjene ham 
alene.‹ « Da forlod Djævelen ham, og se, der kom engle og 
sørgede for ham. 
 
Info: 
Djævelen frister Jesus I ørkenen. Efter den hændelse er 
der en engel, der sørger for ham. 
 
  



Matt. 28,1-7: 
Efter sabbatten, da det gryede ad den første dag i ugen, 
kom Maria Magdalene og den anden Maria for at se til 
graven. Og se, der kom et kraftigt jordskælv. For Herrens 
engel steg ned fra himlen og trådte hen og væltede stenen 
fra og satte sig på den. Hans udseende var som lynild og 
hans klæder hvide som sne. De, der holdt vagt, skælvede 
af frygt for ham og blev som døde. Men englen sagde til 
kvinderne: »Frygt ikke! Jeg ved, at I søger efter Jesus, den 
korsfæstede. Han er ikke her; han er opstået, som han har 
sagt. Kom og se stedet, hvor han lå. Og skynd jer hen og 
sig til hans disciple, at han er opstået fra de døde. Og se, 
han går i forvejen for jer til Galilæa. Dér skal I se ham. Nu 
har jeg sagt jer det.« 
 
Info: 
En engel vælter stenen fra den tomme grav påskemorgen 
og fortæller kvinderne om Jesu opstandelse. 
 
  



Luk. 1,26-38: 
Da Elisabeth var i sjette måned, blev englen Gabriel sendt 
fra Gud til en by i Galilæa, der hedder Nazaret, til en 
jomfru, der var forlovet med en mand, som hed Josef og 
var af Davids hus. Jomfruens navn var Maria. Og englen 
kom ind til hende og hilste hende med ordene: »Herren er 
med dig, du benådede!« Hun blev forfærdet over de ord og 
spurgte sig selv, hvad denne hilsen skulle betyde. Da 
sagde englen til hende: »Frygt ikke, Maria! For du har 
fundet nåde for Gud. Se, du skal blive med barn og føde en 
søn, og du skal give ham navnet Jesus. Han skal blive stor 
og kaldes den Højestes søn, og Gud Herren skal give ham 
hans fader Davids trone; han skal være konge over Jakobs 
hus til evig tid, og der skal ikke være ende på hans 
rige.« Maria sagde til englen: »Hvordan skal det gå til? Jeg 
har jo aldrig været sammen med en mand.«  Englen 
svarede hende: »Helligånden skal komme over dig, og den 
Højestes kraft skal overskygge dig. Derfor skal det barn, 
der bliver født, også kaldes helligt, Guds søn. Også din 
slægtning Elisabeth har undfanget en søn, nu i sin 
alderdom. Hun, om hvem man siger, at hun er ufrugtbar, 
er i sjette måned; thi intet er umuligt for Gud.« Da sagde 
Maria: »Se, jeg er Herrens tjenerinde. Lad det ske mig 
efter dit ord!« Så forlod englen hende. 
 
Info: 
Englen Gabriel fortæller Maria, at hun skal føde Guds søn. 
 
  



Luk. 2,8-14: 
I den samme egn var der hyrder, som lå ude på marken og 
holdt nattevagt over deres hjord. Da stod Herrens engel for 
dem, og Herrens herlighed strålede om dem, og de blev 
grebet af stor frygt. Men englen sagde til dem: »Frygt ikke! 
Se, jeg forkynder jer en stor glæde, som skal være for hele 
folket: I dag er der født jer en frelser i Davids by; han er 
Kristus, Herren. Og dette er tegnet, I får: I skal finde et 
barn, som er svøbt og ligger i en krybbe.« Og med ét var 
der sammen med englen en himmelsk hærskare, som 
lovpriste Gud og sang: 
      Ære være Gud i det højeste og på jorden! 
      Fred til mennesker med Guds velbehag! 
Og da englene havde forladt dem og var vendt tilbage til 
himlen, sagde hyrderne til hinanden: »Lad os gå ind til 
Betlehem og se det, som er sket, og som Herren har 
forkyndt os.« De skyndte sig derhen og fandt Maria og 
Josef sammen med barnet, som lå i krybben. 
 
Info: 
Hyrderne får besøg af en engel og en himmelsk hærskare. 
Det er englen, der fortæller dem, at Herren er født. 
 
  



Joh.Åb. 1,20: 
Hemmeligheden om de syv stjerner, som du så i min højre 
hånd, og om de syv guldlysestager er den: De syv stjerner 
er de syv menigheders engle, og de syv lysestager er de 
syv menigheder. 
 
Info: 
De syv menigheders engle symboliseret ved syv stjerner. 


